
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.448 53Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ADITIVO AO CONTRATO Nº 245/2019

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
Na publicação do Extrato de aditivo de contrato n° 245/2019, da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2019-02. ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 05 de outubro de 2020 
a 31 de dezembro de 2020, LEIA - SE: VIGÊNCIA: 05 de outubro de 2020 a 
31 de março de 2021, Matéria veiculada em D. O. U Seção 3 página 238, em 
D.O.E. N° 34.438 página 80, em jornal da Amazônia página 4 e no D.O.M ano 
XII n° 2637 Cod I: ACE3B6D3, publicada em 17/12/2020

Pacajá/PA, 05 de outubro de 2020.
FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Prefeito
Protocolo: 615482

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do resultado da tomada de preço nº004/2020, publicado no 
D.O.U seção 3, pag 309 e DOE/PA nº34.394 pág 101  em 04/11/2020. NO 
QUE SE LÊ: Resultado de Julgamento Tomada de Preços nº 4/2020. A Co-
missão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, torna público 
o resultado de julgamento da nova documentação de Proposta de Preço da 
Tomada de Preço nº 004/2020, nos termos do art.48, §3º da Lei 8.666/93, 
Objetivando a “Recuperação/Complementação de estradas vicinais em área 
de Abrangência dos Projetos de Assentamento no Município de Placas, no 
Estado do Pará”. Após submetidos às conferencias do setor de engenharia e 
da comissão de licitação do município, foi Classifi cada a proposta da empresa: 
D. Simões Silva & Silva Ltda CNPJ29.851.423/0001-05. Declara a empresa 
Vencedora do certame no valor global total de R$874.877,37 (oitocentos e 
setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta e sete cen-
tavos). Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada 
aos interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente. LEIA-SE: Aviso de Homologação de Adjudicação Tomada de 
Preço nº 004/2020. A Prefeitura Municipal de Placas tendo em vista a analise 
integral do processo Tomada de Preço 004/2020 Objetivando a “Recuperação/
Complementação de estradas vicinais em área de Abrangência dos Projetos 
de Assentamento no Município de Placas, no Estado do Pará” de acordo com 
o contrato de repasse nº889549/MDR/CAIXA resolve adjudicar e homologar o 
referido processo licitatório, possuindo como vencedor a empresa D. Simões 
Silva & Silva Ltda CNPJ 29.851.423/0001-05. Declara a empresa Vencedora 
do certame no valor global total de R$874.877,37 (oitocentos e setenta e qua-
tro mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos). Os autos 
do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados, 
a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. 
Leila Raquel Possimoser Brandão - Prefeita Municipal.

Protocolo: 615483

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

EXTRATO DE DOCUMENTOS DE NOMEAÇÃO
PORTARIAS DE NOMEAÇÃO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL Nº 01/2020
O município de Ponta de Pedras-PA, através do prefeito Sr. CICERO CAR-
VALHO DE BRITO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 37, inci-
so II da Constituição Federal, artigo 45, inciso X, artigo 96, inciso II da Lei Or-
gânica do Município. Conforme portarias de nomeação em epigrafe RESOLVE:
PORTARIA Nº 231201/2020-GAB, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ADRIA-
NA DIELLE DE JESUS BARBOSA, portador da CI nº 7900043  e CPF/MF nº 
044.326.932-74, para o cargo de PROFESSORA, zona RIBEIRINHA do Muni-
cípio de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ANDREA DA SILVA 
PEREIRA, portador da CI nº 3071360  e CPF/MF nº 647.397.162-91, para o 
cargo de PROFESSORA, zona RIBEIRINHA do Município de Ponta de Pedras, 
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) BENILDO BARBOSA GONÇALVES, portador da 
CI nº 2145631  e CPF/MF nº 370.577.742-49, para o cargo de PROFESSOR, 
zona RIBEIRINHA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) 
Sr. (a) CRISTIANO DA SILVA PEREIRA, portador da CI nº 5970059  e CPF/
MF nº 001.635.312-93, para o cargo de PROFESSOR, zona RIBEIRINHA do 
Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ELITA FERREIRA 
DE ANDRADE, portador da CI nº 2102059  e CPF/MF nº 367.303.862-15, para 
o cargo de PROFESSORA, zona RIBEIRINHA do Município de Ponta de Pedras, 
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) JAMILE ERVEDOSA MORAES, portador da CI nº 

7523454  e CPF/MF nº 700.355.462-39, para o cargo de PROFESSORA, zona 
RIBEIRINHA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) 
JUCIANE DE JESUS RIBEIRO SARGES, portador da CI nº 5782747  e CPF/MF 
nº 002.204.052-80, para o cargo de PROFESSORA, zona RIBEIRINHA do Mu-
nicípio de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) KATHELEN RIBEIRO 
VIEIRA, portador da CI nº 5903239  e CPF/MF nº 001.102.812-15, para o 
cargo de PROFESSORA, zona RIBEIRINHA do Município de Ponta de Pedras, 
Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) MARCELO SERRAO DE ANDRADE, portador da 
CI nº 3522811  e CPF/MF nº 771.198.602-59, para o cargo de PROFESSOR, 
zona RIBEIRINHA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) 
Sr. (a) WESLLEN DE LIMA VIEIRA, portador da CI nº 5833037  e CPF/MF nº 
006.259.672-16, para o cargo de PROFESSOR, zona RIBEIRINHA do Municí-
pio de Ponta de Pedras conforme aprovação em concurso público, edital nº 
01/2020, publicada no quadro de avisos da Prefeitura dia 23/12/2020.
PORTARIA Nº 231202/2020-GAB, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) CICE-
RO LUIS SANTOS DE BRITO, portador da CI nº 7534910 e CPF/MF nº 
036.494.062-09, para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, zona URBANA 
do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) DANIEL BOU-
LHOSA AMARAL, portador da CI nº 6300658 e CPF/MF nº 007.700.252-00, 
para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, zona URBANA do Município de 
Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) DILMA DOS SANTOS TA-
VARES, portador da CI nº 6644429 e CPF/MF nº 014.209.342-44, para o 
cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, zona URBANA do Município de Ponta 
de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) EDILANE FERREIRA LIMA, portador 
da CI nº 7206413 e CPF/MF nº 972.379.902-25, para o cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, zona URBANA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - 
Nomear o (a) Sr. (a) FAGNER ALCANTARA DOS SANTOS, portador da CI nº 
7633304 e CPF/MF nº 040.342.742-80, para o cargo de AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO, zona URBANA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o 
(a) Sr. (a) GABRIEL RIBEIRO FERREIRA, portador da CI nº 6481046 e CPF/
MF nº 007.239.232-05, para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, zona 
URBANA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) 
THASE MARCIELLE RODRIGUES DA SILVA, portador da CI nº 5457066 e CPF/
MF nº 916.633.422-53, para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, zona 
URBANA do Município de Ponta de Pedras conforme aprovação em concurso 
público, edital nº 01/2020, publicada no quadro de avisos da Prefeitura dia 
23/12/2020.
PORTARIA Nº 231203/2020-GAB, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ANA MARA 
AIRES DA SILVA, portador da CI nº 9644310  e CPF/MF nº 543.670.422-
00, para o cargo de SERVENTE, zona URBANA do Município de Ponta de Pe-
dras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ANA PAULA LOBATO REIS NASCIMENTO, 
portador da CI nº 5872425  e CPF/MF nº 010.629.072-05, para o cargo de 
SERVIÇOS GERAIS, zona URBANA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º 
- Nomear o (a) Sr. (a) ANTONIO MARIA ROSA DE CASTRO, portador da CI 
nº 3334686  e CPF/MF nº 651.511.512-15, para o cargo de VIGIA, zona 
RURAL/RIBEIRINHA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o 
(a) Sr. (a) DEIZE DAYANE AREIA REIS, portador da CI nº 6601799 e CPF/MF 
nº 007.336.742-75, para o cargo de SERVENTE, zona URBANA do Município 
de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) ELIZABETH NEGRAO DE 
OLIVEIRA, portador da CI nº 7266582  e CPF/MF nº 028.857.092-86, para 
o cargo de SERVENTE, zona URBANA do Município de Ponta de Pedras, Art. 
1º - Nomear o (a) Sr. (a) ELZA DE SOUZA RODRIGUES, portador da CI nº 
3522919  e CPF/MF nº 747.584.202-97, para o cargo de SERVENTE, zona 
URBANA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) 
EMANUELLA DOS SANTOS SILVA FERREIRA, portador da CI nº 4647294  e 
CPF/MF nº 798.481.762-68, para o cargo de SERVENTE, zona URBANA do 
Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) FERNANDA DOS 
SANTOS MARTINS, portador da CI nº 5970296  e CPF/MF nº 972.367.722-91, 
para o cargo de SERVENTE, zona RURAL/RIBEIRINHA do Município de Ponta 
de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) GESSICA OLIVEIRA DE OLIVEIRA, 
portador da CI nº 7102630 e CPF/MF nº 024.106.972-67, para o cargo de 
SERVIÇOS GERAIS, zona URBANA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º 
- Nomear o (a) Sr. (a) GLAUCIANE CAROLINE TRINDADE MENDES, portador 
da CI nº 6014922  e CPF/MF nº 000.509.302-30, para o cargo de SERVENTE, 
zona URBANA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) 
IZABELE TAINA SANTOS FURTADO, portador da CI nº 8218601 e CPF/MF nº 
051.016.922-80, para o cargo de SERVENTE, zona URBANA do Município de 
Ponta de Pedras , Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) IZAURA DA SILVA TAVARES, 
portador da CI nº 6792373  e CPF/MF nº 014.624.022-75, para o cargo de 
SERVENTE , zona URBANA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - No-
mear o (a) Sr. (a) JOSE LUIS RODRIGUES CONCEIÇAO, portador da CI nº 
5706647  e CPF/MF nº 005.865.152-75, para o cargo de VIGIA, zona RURAL/
RIBEIRINHA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) 
JOSE WELLINGTON DOS SANTOS FERREIRA, portador da CI nº 7102621  e 
CPF/MF nº 029.235.252-21, para o cargo de VIGIA, zona RURAL/RIBEIRINHA 
do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) JOYCE ROSA 
RIBEIRO, portador da CI nº 7408047  e CPF/MF nº 031.750.212-39, para o 
cargo de SERVIÇOS GERAIS, zona RURAL/RIBEIRINHA do Município de Pon-
ta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) LENILCE FERREIRA DA COSTA, 
portador da CI nº 5536834  e CPF/MF nº 001.069.012-30, para o cargo de 
SERVIÇOS GERAIS , zona URBANA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º 
- Nomear o (a) Sr. (a) LILIANI BATALHA CAVALCANTE SERRAO, portador da 
CI nº 5139289  e CPF/MF nº 003.262.552-90, para o cargo de SERVENTE, 
zona RURAL/RIBEIRINHA do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear 
o (a) Sr. (a) LUANA COSTA DOS SANTOS, portador da CI nº 6321308  e CPF/
MF nº 009.700.202-01, para o cargo de SERVENTE, zona RURAL/RIBEIRINHA 
do Município de Ponta de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) MARCILEIA 
PIRES TAVARES, portador da CI nº 5525032  e CPF/MF nº 823.846.142-15, 
para o cargo de SERVENTE, zona RURAL/RIBEIRINHA do Município de Ponta 
de Pedras, Art. 1º - Nomear o (a) Sr. (a) MARIA OSVALDINA DA SILVA LOPES, 
portador da CI nº 2101665  e CPF/MF nº 367.317.902-06, para o cargo de 
SERVENTE, zona RURAL/RIBEIRINHA do Município de Ponta de Pedras, Art. 


